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ویلموتس بدون امضای قرارداد از ایران رفت

تیم ملی همچنان بدون سرمربی!

شهروند| مارک ویلموتس که بامداد چهارشنبه 
وارد تهران شده بود، بعد از دو روز تهرانگردی و مذاکره با 
مسئولان فدراسیون، ایران را ترک کرد. این مربی بلژیکی 
در برنامه زنده از سوی مهدی تاج به  عنوان سرمربی جدید 
تیم ملی معرفی شد اما در مدت چهل وهشت ساعته 
حضور او در تهران هیچ قراردادی بین دو طرف امضا نشد. 
اتفاق عجیب این بود که در این مدت فدراسیون اجازه 
نداد مربی بلژیکی کنفرانس مطبوعاتی تشکیل دهد و 
پاسخگوی سوالات خبرنگاران باشد. اینها همه نشانه های 
نگران کننده ای برای اهالی فوتبال ایران است که با ورود 
ویلموتس به تهران دلشان بابت انتخاب جانشین کی روش 
و پایان بلاتکلیفی تیم ملی قرص شده بود. ویلموتس در دو 
روز حضورش در تهران علاوه بر امکانات تیم ملی از مناطق 
دیدنی تهران مثل برج میلاد و پل طبیعت هم بازدید 
کرد تا بیشتر با مردم تهران و فرهنگ ایرانی ها آشنا شود. 
با این که مسئولان فدراسیون اظهار نظر جدیدی درباره 
وضع ویلموتس نکردند، اما خبرها حاکی از توافقات نسبی 
با این مربی است. گفته می شود حتی این مربی بلژیکی 
وعده داده به همراه خانواده اش به ایران می آید تا دیگر مثل 
کی روش یک مربی پروازی لقب نگیرد.  البته شایعاتی هم 
در فضای مجازی به گوش می رسد که ویلموتس دیگر 
به ایران برنمی گردد و بر سر برخی بندها با فدراسیون 
به توافق رسیده است! باید نشست و دید که مسئولان 
فدراسیون تاریخ بازگشت مربی بلژیکی را اعلام می کنند یا 
به سراغ مربی دیگری خواهند رفت. به  هر حال 16 خرداد 
نخستین بازی تدارکاتی تیم ملی بعد از جام ملت ها با 
سوریه قطعی شده و بالاخره یک نفر به  عنوان سرمربی باید 
روی نیمکت بنشیند. در صورتی که اتفاق عجیب وغریبی 
رخ ندهد، ویلموتس تا چند روز دیگر به تهران برمی گردد 
و با تحقیق درباره بازیکنان ایرانی نخستین لیست خود را 

اعلام می کند.

هیجان انگیز

مهدی تارتار، سرمربی پارس جنوبی جم، در واکنش به شائبه تبانی با پرسپولیس گفت: »این طور 
ناسزاگفتن ها برای من اصلا قابل درک نیست. اصلا نمی دانم چرا افراد این گونه در مواجهه با مسائل کاملا 
فوتبالی برخورد می کنند. من که نباید تاوان قهرمان نشدن استقلال و سپاهان و سایر مدعیان را بدهم. 
همان طور که قبلا هم گفته بودم، همه افرادی که توهین کردند را به خدا می سپارم و حلال شان نمی کنم؛ 
اما این رسمش نیست. متاسفانه ما این همه زحمت می کشیم اما برخی افراد با خواسته ها و انتظارات 

عجیب همه چیز را زیر سوال می برند.«

تارتار: تاوان 
قهرمان نشدن  شما را 
من باید بدهم؟

ره
چه

همه تیم هایی که مثل پرسپولیس سه سال متوالی قهرمان لیگ شدند

»هت تریک«های رویایی قرن 21
شهروند| پرسپولیس برای سومین بار متوالی 
جام قهرمانی لیگ برتر را بالای سر برد تا با رکورد 
سپاهان مساوی کند، البته برانکو در مصاحبه 
خود بعد از قهرمانی ادعای جالبی را مطرح کرده و 
گفته این اتفاق کمتر در دنیای فوتبال رخ می دهد: 
»سومین قهرمانی، سخت ترین قهرمانی است؛ 
خود این موضوع یک تایید برای کار مستمر ما و 
شیرین ترین قهرمانی است. خیلی کم تیمی در دنیا 
وجود دارد که سه بار بتواند قهرمان شود،  مخصوصا 
با شرایطی که ما داشتیم.« این اتفاق نه تنها قبلا در 
ایران رخ داده، بلکه در لیگ های معتبر دنیا نیز بارها 
رقم خورده است که در ادامه به بهانه صحبت های 
برانکو به نمونه های مشابه می پردازیم. با بررسی در 
لیگ های معتبر در 20 سال اخیر متوجه می شویم 
نه تنها سه قهرمانی متوالی بلکه تا هشت قهرمانی 

پیاپی هم برای یک تیم امکان پذیر است. 
سپاهان؛ نخستین هت تریک در ایران

نخستین بار این سپاهان بود که در لیگ ایران 
رکورد سه قهرمانی متوالی را ثبت کرد. زردپوشان 
اصفهانی دو فصل اول با هدایت امیر قلعه نویی و یک 
فصل هم با هدایت کرانچار جام را بالای سر بردند. 
این اتفاق بین  سال های 89 تا 91 رخ داد که حالا 

برای پرسپولیس هم تکرار شده است. 
لیون؛ هفت سال بر بام فرانسه

با این که این روزها پاری سن ژرمن یکی پس از 
دیگری افتخارات فوتبال فرانسه را درو می کند، 
جالب است بدانید بین سال های 2002 تا 2008 
لیون هفت بار قهرمانی لوشامپیونه را مال خود کرده 

است. 
پاری سن ژرمن؛ 6 قهرمانی در هفت سال

پاریسی ها که امسال خیلی زودتر از پایان 
لوشامپیونه قهرمانی خود را جشن گرفتند، در 
هفت سال اخیر 6 بار قهرمان شده اند. چهار قهرمانی 
آنها بین سال های 2013 تا 2016 به صورت متوالی 
بوده، اما یک فصل عقب ماندن از موناکو باعث شده 

به رکورد لیون نرسند.
یوونتوس؛ رکورددار در اروپا

هر اتفاقی که در سال های اخیر برای یوونتوس 
رخ داده، مانع از قهرمانی این تیم نشده است. بانوی 

پیر در هشت سال اخیر توانسته جام قهرمانی را به 
دست بیاورد. این تیم در نوع خود رکورددار است 
و مشخص نیست تا چه زمانی می خواهد به اقتدار 

خود در ایتالیا ادامه دهد.
اینترمیلان؛ پنج قهرمانی در غیاب یووه

شاید جالب باشد بدانید در دورانی که یوونتوس به 
خاطر تبانی به لیگ پایین تر سقوط کرد، اینترمیلان 
در فوتبال لیگ ایتالیا آقایی می کرد. آبی پوشان 
شهر میلان بین سال های 2006 تا 2010 توانستند 
پنج بار قهرمانی خود را جشن بگیرند؛ اگرچه بعد از 
یکی، دوسال یوونتوس هم به سری آ بازگشته بود، اما 

قدرت قبلی را نداشت. 
منچستریونایتد؛ هت تریک در جزیره

تعدد مدعیان در لیگ برتر انگلیس باعث شده 
تا تقریبا هر یکی، دوسال یک بار قهرمانی بین 
تیم های مختلف دست به دست شود. با این حال 
منچستریونایتد بین سال های 2007 تا 2009 در 
روزهای طلایی خود با فرگوسن سه عنوان قهرمانی 

متوالی کسب کرد. 
 بایرن مونیخ

در آستانه هفتمین جام متوالی
هنوز قهرمانی این فصل بایرن مونیخ قطعی نشده، 
اما شاگردان کواچ فقط یک امتیاز از بازی امروز 
می خواهند تا هفتمین قهرمانی متوالی خود در 
بوندس لیگا را جشن بگیرند. مونیخی ها در چند دهه 

اخیر سلطه عجیبی بر فوتبال آلمان داشتند. 
بارسلونا؛ هت تریک در حضور رئال

شاید بزرگترین دوقطبی فوتبال اروپا بین بارسلونا 
و رئال مادرید در اسپانیا باشد که همواره قهرمانی بین 
آنها در لالیگا دست به دست شده است. آبی واناری ها 
با وجود رقیبی مثل رئال بین سال های 2009 تا 

2011 توانستند سه بار متوالی قهرمان شوند. 
رئال؛ هت تریک در حد اروپا

نه تنها در لیگ های داخلی بلکه در حد لیگ 
قهرمانان اروپا که یکی از معتبرترین رقابت های 
باشگاهی در سطح جهان به حساب می آید نیز امکان 
هت تریک در قهرمانی وجود دارد. مادریدی ها بین 
سال های 2016 تا 2018 با هدایت زیدان سه سال 

متوالی بر بام اروپا ایستادند. 
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اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین 
ظروف شیشه ای ، ظروف چینی و 
سایر اشیای شکستنی و ظروف 

حاوی مواد خوراکی و شیمیایی  را 
در قفسه های پایین کابینت و کمد 

قرار دهید.

تمام احتمالات نیمکت فصل آینده استقلال

امیر-فرهاد؛ جنگ پنهانی که آشکار شد!
شهروند| فصل برای استقلال تقریبا به پایان رسیده 
و حالا آنها یک بازی تشریفاتی مقابل العین برگزار خواهند 
کرد؛ در شرایطی که هیچ شانسی برای صعود به دور بعدی 
لیگ قهرمانان آسیا ندارند. بعد از اخراج شفر در روزهای اخیر 
گمانه زنی های زیادی درباره مربی فصل بعدی استقلال شده 
و مدیران این باشگاه هم بارها گفته اند فرهاد مجیدی خودش 
هم علاقه ندارد در لیگ نوزدهم سرمربی بماند! این ادعای 
مدیران استقلال البته با صحبت هایی که مجیدی بعد از پایان 
لیگ داشت، کاملا در تناقض بود. سرمربی فعلی استقلال به 
هواداران برای فصل قول هایی هم داد: »به هواداران استقلال 
می گویم که خیال شان راحت باشد. این تیم را از نو می سازیم 
و تیمی را در فصل آینده وارد می کنیم که در خور نام و 
شخصیت استقلال بازی کند.« آن طور که پیداست فرهاد 
مجیدی به سرمربیگری در فصل آینده هم فکر می کند و 
برنامه هایش را هم تدوین کرده تا به قول خودش استقلال 
را از نو بسازد! این درحالی است که مدیران استقلال بارها 
گفته اند می خواهند یک مربی بزرگ خارجی بیاورند.  از سوی 
دیگر نام امیر قلعه نویی نیز این روزها به صورت جدی برای 
هدایت استقلال مطرح شده و این مربی هم دیروز به این 
شایعات واکنش مشکوکی نشان داد: »هیچ باشگاهی با من 
صحبت نکرده است و تا پایان جام حذفی هم به صحبت کردن 
با هیچ باشگاهی فکر نمی کنم.« سرمربی فعلی سپاهان 
گفته تا پایان جام حذفی به تیم دیگری فکر نمی کند و این 
موضوع هم طبیعی است، اما کنایه های او به سرمربی فعلی 
استقلال نشان می دهد خبرهایی در راه است: »بعضی افراد 
که از فضای مجازی استفاده و به باشگاه خیانت می کنند، 
همین  عده بیشترین لطمه را زدند. افرادی مثل زرینچه، 
ورمزیار و بابازاده در دسته   سه کمک کردند استقلال شرایط 
خودش را پیدا کند. خیلی ها گذاشتند و رفتند و پول شان را 
گرفتند.« باید دید این جنگ که حالا دیگر خیلی پنهان هم 
نیست، درنهایت به سود کدام مربی تمام می شود و چه فردی 
فصل آینده استقلال را برای پایان طلسم هفت ساله نرسیدن 

قهرمانی هدایت می کند. 

حاشیه

رودست به سپاهان و استقلال
پرسپولیس در شرایطی به عنوان قهرمانی رسید که  نه در نیم فصل 
اول و نه در نیم فصل دوم به عنوان قهرمانی نرسید. در نیم فصل اول 
سپاهان با 31 امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به پدیده و پرسپولیس 
قهرمان شد. در نیم فصل دوم اما استقلال با 32امتیاز این عنوان را 
به خود اختصاص داد. پرسپولیس در نیم فصل دوم هم 30 امتیاز به 
دست آورد، ولی عنوان قهرمانی رسمی و اصلی لیگ را از آن خود 
کرد، چون در هیچ کجای دنیا به قهرمان نیم فصل جام و پاداشی 

نمی دهند. 
امتیاز کمتر در مقایسه با دو قهرمانی قبل

پرسپولیس در لیگ شانزدهم 20 برد به دست آورد و 6 بار مقابل 
حریفان خود متوقف شد و چهار بار هم باخت و با 66 امتیاز با اقتدار 
کامل قهرمان شد. در لیگ هفدهم اما با 19 پیروزی بیشترین برد 
را داشتند و باز هم فقط چهار بار در طول لیگ باختند و امتیازات 
هفت بازی را هم با رقبا تقسیم کردند و درنهایت با 64 امتیاز قهرمان 
شدند. در لیگ برتر هجدهم رقابت چند تیم برای قهرمانی باعث شد 
سرنوشت تعیین قهرمان برخلاف دو فصل قبل به روز  آخر کشیده 
شود و این بار تیم برانکو با 61امتیاز قهرمان شد. آنها تنها 16 پیروزی 
داشتند و برخلاف فصول قبل آمار مساوی هایشان دو رقمی شد و 13 

بار مقابل حریفان متوقف شدند و تنها یک بار باختند.
افت عملکرد هجومی و دفاعی

عملکرد هجومی و دفاعی سرخپوشان هم نسبت به دو فصل قبل 
افت داشت. آنها در لیگ شانزدهم با 46 گل زده و 14 گل خورده 
صاحب بهترین خط حمله و بهترین خط دفاعی لیگ شدند. در لیگ 
هفدهم با 48 گل زده و 15 گل خورده این عناوین را تکرار کردند، 
ولی در لیگ امسال تیم برانکو هر دو عنوان را به حریفان واگذار کرد. 
سپاهان با 46 گل زده صاحب بهترین خط حمله شد و استقلال با 13 
گل خورده بهترین خط دفاع لیگ را داشت. خط حمله پرسپولیس 

امسال چهارمین تیم لیگ شد.
میانگین امتیازی فوق العاده

پرسپولیس نباختن در لیگ ایران را خیلی خوب با برانکو یاد 
گرفته است و همین مسأله باعث شده میانگین 
امتیازی آنها در 30 هفته مسابقات لیگ هم 
معدل قابل قبولی داشته باشد. تیم برانکو که 
با 61 امتیاز قهرمان شد ، در هر بازی 2.03 
امتیاز به صورت میانگین کسب کرد. معدل 
گل زده تیم برانکو در هر بازی 1.2 بود و 0.46 

گل در هر بازی دریافت کرد. 
رکورد تاریخی در لیگ برتر

درست است که پرسپولیس امسال فقط یک 
بار در اهواز در بازی که با اشتباهات وحشتناک 

داوری همراه شد، به فولاد خوزستان باخت،  منتهی بد نیست 
بدانید همین آمار یک شکست در 30هفته، یک رکورد شکنی 
تاریخی به حساب می آید. این آمار درحالی ثبت شد که در 
فصول گذشته لیگ برتر، کمترین تعداد باخت، سه بوده است. 
شش بار تیم هایی در لیگ بودند که در یک فصل سه باخت 
داده بودند و از این حیث رکورد کمترین باخت را داشتند، 
اما سپاهان با دو باخت و پرسپولیس با همین یک شکست، 

آمار بهتری در این فصل به جا گذاشتند و طبیعتا رکورد دار این 

عنوان در تمام ادوار لیگ برتر  پرسپولیس شد.
بدون آقای گل و بهترین پاسور

همه عادت کرده بودند که آقای گل و بهترین پاسور لیگ هم از تیم 
قهرمان یعنی پرسپولیس به این عنوان برسند. در چهار سال گذشته 
دو بار مهدی طارمی و دو بار علی علیپور بهترین گل زن لیگ شدند، 
اما امسال کی روش استنلی و لوسیانو پریرا مهاجمان برزیلی سپاهان 
و فولاد خوزستان با 16 گل به صورت مشترک به کفش طلای فوتبال 
ایران رسیدند. محمد کریمی بازیکن سپاهان هم با هشت پاس گل 
در این زمینه بهترین بازیکن لیگ بود و جالب اینجاست که کی روش 
استنلی هم به صورت مشترک با هم تیمی خود عنوان بهترین پاسور را 
از آن خود کرد. ازدست دادن این دو عنوان مهم هم نشان می دهد که 
تیم برانکو نسبت به سال های قبل افت فاحشی داشته  است. علیپور 
بهترین گلزن پرسپولیس در این فصل تنها 14 گل به ثمر رساند و در 

رقابت آقای گلی دوم شد.
سیدجلال؛ مرد تمام نشدنی سرخ ها

سیدجلال حسینی به یک بازیکن دست نیافتنی در تاریخ فوتبال 
ایران تبدیل شده است. او که بعد از کسب سومین قهرمانی متوالی 
پرسپولیس در مصاحبه ها اعلام کرد تا زمانی که آمادگی  و انگیزه 
داشته باشد، به فوتبال بازی کردن ادامه می دهد،  با قهرمانی امسال 
برای هفتمین بار به این عنوان بسیار مهم رسید. او یک بار با سایپا، 
سه بار با سپاهان و سه بار با پرسپولیس قهرمان لیگ ایران شده است. 

ادامه موفقیت با برانکو
مدت های زیادی است که هواداران پرسپولیس نگران آینده 
سرمربی محبوب خود در این تیم بودند. ایرج عرب و مهدی 
محمدنبی مدیرعامل و عضو هیأت مدیره باشگاه اما در حاشیه 
جشن قهرمانی سرخپوشان بالاخره خیال هواداران را راحت کردند. 
عرب تاکید کرد برانکو در پرسپولیس می ماند و به زودی جلسه ای با 
این مربی برای نقل و انتقالات و آماده سازی پرسپولیس برای فصل 
بعد برگزار خواهد کرد. نبی هم به هواداران گفت خیالشان بابت 
ماندن برانکو راحت باشد و مجموعه مدیریت باشگاه تلاش می کند 
سقف خواسته های برانکو را برای بستن یک تیم قدرتمند عملی 

کند.
نخستین هت تریک با آقای خاص

کسب سومین قهرمانی متوالی پرسپولیس 
در لیگ برتر با هدایت برانکو یک رکورد تاریخی 
دیگر را هم به نام مرد کروات ثبت کرد. درواقع 
این برای نخستین بار است که پرسپولیس 
می تواند سه فصل متوالی قهرمان ایران 
شود. پرسپولیسی ها پیشتر در دهه های 50 
و 70 سه بار در کسب جام دبل کرده بودند، 
اما هر بار در رسیدن به هت تریک قهرمانی 
ناکام بودند. با این حال، این بار تیمی که برانکو 
ایوانکوویچ ساخت، این طلسم را هم پشت سر 
گذاشت و پرسپولیسی ها را صاحب افتخار 
جدیدی کرد. پیشتر دبل های پرسپولیس با 
آلن راجرز، علی پروین و استانکو پوکله پوویچ 
رقم خورده بود و اکنون سرخ ها هت تریک در 
قهرمانی را برای نخستین بار با برانکو تجربه 

کردند.

اتفاقی که پیش از این در هیچ شهر دیگری رخ نداد
زنان، تماشاگران پشت پرده جشن قهرمانی!

شهروند| حالا که همه از افتخارات 
تمام نشدنی پرسپولیس با برانکو 
ایوانکوویچ حرف می زنند، بد نیست 
به اتفاقی اشاره کنیم که در جم 
رخ داد و کسی هم توجه خاصی به 
آن نکرد؛ اجتماعی از حضور زنان 
علاقه مند به فوتبال که پشت در 
ورزشگاه ماندند، اما به همت شهرداری 
جم و باشگاه پارس جنوبی تماشای 
مسابقه را از دست ندادند. از صبح 
روز بازی پارس جنوبی و پرسپولیس 
ویدیوهایی از سفر تعدادی هوادار 
زن تیم میهمان در شهرستان جم در 
فضای مجازی منتشر شد؛ ویدیوهایی 
که نشان می داد آنها برای ورود به 
ورزشگاه تختی جم پافشاری هم 

کرده اند، اما تلاش هایشان مثل همیشه به جایی نرسیده و پشت در ماندند. یکی از این هواداران زن 
حتی می گوید که ماموران به آنها وعده دادند در نیمه دوم مجوز حضور در ورزشگاه را دریافت کنند، 
اما درنهایت این اتفاق رخ نداد. زنان فوتبالدوست اما برخلاف همیشه که با ماندن پشت در از تماشای 
مسابقه محروم می شدند، در شهرستان جم حال وهوای جالبی را تجربه کردند.  مسئولان شهرداری 
جم و باشگاه پارس جنوبی از حدود یک هفته قبل از مسابقه تدبیر خاصی اندیشیده بودند، تا 
هوادارانی که پشت در ورزشگاه می مانند نیز بتوانند بازی را تماشا کنند. بر این اساس دو دستگاه 
تلویزیون شهری بزرگ در اطراف ورزشگاه نصب شد. یکی از تلویزیون ها جلوی در اصلی ورزشگاه و 
دیگری در خیابان پایینی نصب شد، تا هواداران بتوانند اگر از مکان مسقفی بازی را تماشا نمی کنند، 
در سطح شهر دیدار تیم شهرشان و پرسپولیس را ببینند. مجوز این اقدام روز سه شنبه گذشته در 
جلسه شورای تامین شهرستان نیز گرفته و تلویزیون ها صبح روز بازی در مکان های مذکور نصب 
شد.  نصب این تلویزیون ها فضایی را فراهم کرد تا زنانی که از شهرهای دیگر به جم سفر کرده بودند 
کنار هم جنس های خود )که از قضا در جم طرفداران پارس جنوبی( بودند، بنشینند و بازی حساس 
هفته سی ام لیگ را تماشا کنند. آنها در فضایی کاملا صمیمانه حتی روی زمین نشستند و 90 دقیقه 
هیجان را تجربه کردند. قرار گرفتن زن و مرد پرسپولیسی و پارسی کنار هم در سطح شهر جم 
اتفاقی را رقم زد که تا به حال در هیچ شهرستان دیگر و حتی پایتخت شاهدش نبودیم. آن هم بدون 

آن که مشکلی پیش بیاید و حادثه ای رخ بدهد که ماموران انتظامی مجبور به ورود شوند. 

نکاتی درباره عملکرد پرسپولیس در لیگ هجدهم که هرگز نخوانده اید

رویای شیرین سرخ: اپیزود سوم

شهروند| جام در جم؛ این تیتر اکثر سایت ها و خبرگزاری ها بعد از کسب عنوان قهرمانی توسط شاگردان برانکو ایوانکوویچ 
در هفته سی ام لیگ برتر بود؛ جامی که البته دشوار تر از دو سال گذشته به دست آمد و سختی های خاص خودش را داشت. 
پرسپولیس حالا بار دیگر آقای فوتبال ایران شده و این یک دستاورد بزرگ برای باشگاه محبوب پایتخت محسوب می شود. 
این قهرمانی اما رکوردها و نکته های زیادی در خود داشت. اتفاقاتی که شاید در لابه لای هیاهوهای مربوط به جشن قهرمانی در 

شهرستان جم گم شود. در ادامه به برخی از این نکات اشاره شده است.


